Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ОПОЧКА»

РЕШЕНИЕ

от   24.12.2013г.    № 169

О внесении изменений в решение собрания
депутатов городского поселения «Опочка»
 № 124 от 19.12.2012г. «О бюджете  муниципального
образования « Опочка»  на 2013 год»

         Собрание депутатов  городского поселения «Опочка» Р Е Ш И Л О:
Внести в решение собрания депутатов городского поселения « Опочка»
№124 от 19.12.2012г. «О бюджете муниципального образования «Опочка» на 2013 год» следующие изменения:
          1.В статье 1:
- в пункте 1 цифры «15 147 221,90» заменить цифрами «17 453 117»;
- в пункте 2 цифры «15 554 194,94» заменить цифрами «16 139382,54»;
- в пункте 3 цифры «406 973,04» заменить цифрами «1 313 734,46» .
          2. Приложение №1 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Опочка» в 2013 году» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
          3. Приложение №2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Опочка» на 2013 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
           4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящему решению.
          5. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Опочка» на 2013год» изложить в новой редакции согласно Приложению №4 к настоящему решению.
        6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
        7. Обнародовать настоящее Решение в порядке определенном статьей 29 Устава муниципального образования «Опочка».

Глава городского
поселения « Опочка»                                                                      Н.В. Смирнова

	Приложение №1

	к  решению 43-ой  сессии Собрания депутатов городского поселения «Опочка» второго созыва от 24.12.2013 " О внесении изменений  в решение собрания депутатов  городского  поселения " Опочка " № 124 от 19.12.2012г. «О бюджете муниципального образования «Опочка» на  2013  год »

	 Поступление доходов в бюджет муниципального образования "Опочка" в 2013 году

	рублей

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	План на 2013г

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	15981132

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	8799500

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8799500

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент
	8741500

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,
	38000

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК  РФ
	20000

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5528397

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	308810

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло жения, расположенным в границах поселений
	308810

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5219587

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	726000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ  и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	726000

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	4493587

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ  и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4493587

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0

	1 08 04010 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченны ми в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	0

	1 09 04053100000110
	Земельный налог ( по обязательствам возникший до 1 января 2006 года) мобилизуемый на территориях поселений
	14

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	360771

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	360771

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	360771

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	360771

	1 11 090451 0000 120
	Доходы от имущества, находящегося в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий)
	68750

	1 14 0000000 0000 430
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	651400

	1 14 0600000 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	651400

	1 14 0601000 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	651400

	1 14 0601310 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1223700

	2 00 00000 00 0000 00
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1471985

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1471985

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнива ние уровня бюджетной обеспеченности
	1471985

	Всего доходов
	17453117,00

  Приложение №2
к решению 43-ой сессии     Собрания депутатов городского поселения «Опочка» второго созыва  от24.12.2013г « О внесении изменений  в решение собрания депутатов городского поселения «Опочка» № 124 от 19.12.2012г. «О бюджете муниципального образования  «Опочка» на 2013год»

Источники
финансирования дефицита бюджета
 муниципального образования «Опочка» на 2013 год
 Рублей
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	050000000000000000

- 1 313 734,46

	Изменение остатков денежных средств финансового резерва местных бюджетов

	01050000000000000

- 1 313 734,46

	Увеличение остатков средств бюджета
	01050000000000500
	-17 453 117

	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	01050200000000500
	-17 453 117

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0105020 10 0000 510
	-17 453 117

	Уменьшение  остатков средств бюджетов
	01050000000000600
	16 139 382,54

	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	01050200000000600
	16 139 382,54

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	0105020 10 0000 610
	16 139 382,54

Приложение №3
к решению 43-ой сессии     Собрания депутатов городского поселения «Опочка» второго созыва  от24.12.2013г « О внесении изменений  в решение собрания депутатов городского поселения «Опочка» № 124 от 19.12.2012г. «О бюджете муниципального образования  «Опочка» на 2013год»

	Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год

	по разделам и подразделам, целевым статьям

	и видам расходов классификации расходов бюджета

	Наименование разделов, целевых статей и видов расходов
	Код функциональной классификации
	ВСЕГО  на год
	в том числе

	Код раздела и подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Расходы по вопросам местного значения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	0100
	000 00 00
	000
	2 541 021,52
	2 541 021,52

	Функционирование местных администраций
	0104
	000 00 00
	000
	2 466 313,60
	2 466 313,60

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов   местного самоуправления
	0104
	002 00 00
	000
	2 134 151,60
	2 134 151,60

	Центральный аппарат
	0104
	002 04 00
	000
	2 110 691,60
	2 110 691,60

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0104
	002 04 00
	120
	1 028 320,00
	1 028 320,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	002 04 00
	240
	1 028 371,60
	1 028 371,60

	Уплата налогов, сборов, обязатель- ных платежей в бюджетную систему РФ, взносов и иных платежей
	0104
	002 04 00
	850
	54 000,00
	54 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	0020400
	851
	40 000,00
	40 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	002 04 00
	852
	14 000,00
	14 000,00

	Расходы на представительный орган(депутаты)
	0104
	002 04 14
	240
	23 460,00
	23 460,00

	Глава местной администрации
	0104
	002 08 00
	000
	332 162,00
	332 162,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0104
	002 08 00
	120
	332 162,00
	332 162,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0107
	0200002
	000
	4 715,00
	4 715,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0107
	0200002
	240
	4 000,00
	4 000,00

	Резервные фонды
	0111
	000 00 00
	000
	56 753,00
	56 753,00

	Резервные фонды
	0111
	070 00 00
	000
	56 753,00
	56 753,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	070 05 00
	870
	56 753,00
	56 753,00

	Реализация гос. функций
	0113
	0920305
	852
	30 992,92
	30 992,92

	Субсидия  на фин. Областной долгосрочной целевой программы" Развитие авт.дорог в Псковской обл. на 2011-2015 годы"   Кап.ремонт, и ремонт дворовых территорий многоквартирныхдомов, проездов к дворовым  территориям мног.дом
	0409
	5228807
	243
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного  значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	0501
	5210600
	000
	233 000,00
	233 000,00

	Безвозмездные  перечисления  бюджетам
	0501
	5210600
	000
	233 000,00
	233 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0501
	5210600
	540
	233 000,00
	233 000,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	000 00 00
	000
	265 886,90
	265 886,90

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	351 00 00
	000
	265 886,90
	265 886,90

	Иные межбюджетные трансферты
	0502
	351 05 00
	540
	265 886,90
	265 886,90

	Благоустройство
	0503
	000 00 00
	000
	13 099 474,12
	13 099 474,12

	Благоустройство
	0503
	600 00 00
	000
	8 237 476,08
	8 237 476,08

	Уличное освещение
	0503
	600 01 00
	000
	2 557 000,00
	2 557 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 01 00
	244
	2 557 000,00
	2 557 000,00

	Озеленение
	0503
	600 03 00
	000
	908 806,00
	908 806,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 03 00
	244
	908 806,00
	908 806,00

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	600 04 00
	000
	554 893,00
	554 893,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 04 00
	244
	554 893,00
	554 893,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0503
	600 05 00
	000
	4 216 777,08
	4 216 777,08

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 05 00
	244
	4 216 777,08
	4 216 777,08

	Расходы на содержание улиц,проездов,набережных,мостов (ремонт отдельных повреждений покрытий)
	0503
	600 05 01
	000
	4 309 214,04
	4 309 214,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 05 01
	244
	4 057 446,04
	4 057 446,04

	Иные межбюджетные трансферты
	0503
	6000501
	540
	251 768,00
	251 768,00

	Мероприятия по пожарной безопасности
	0503
	600 05 02
	000
	552 784,00
	552 784,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0503
	600 05 02
	244
	552 784,00
	552 784,00

	ИТОГО   РАСХОДОВ

	16 139 382,54
	16 139 382,54

             Приложение № 4
к решению 43-ой сессии     Собрания депутатов городского поселения «Опочка» второго созыва  от24.12.2013г « О внесении изменений  в решение собрания депутатов городского поселения «Опочка» № 124 от 19.12.2012г. «О бюджете муниципального образования  «Опочка» на 2013год»
	Ведомственная структура расходов  бюджета

	муниципального образования "Опочка" на 2013 год

	Учреждение
	Код классификации
	Сумма на 2013 год

	расходы по вопросам местного значения

	Вед
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх

	Администрация городского поселения "Опочка"

	          Глава местной администрации
	800
	0104
	0020800
	000
	332 162,00
	332 162,00

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	800
	0104
	0020800
	120
	332 162,00
	332 162,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	800
	0104
	0020800
	121
	289 020,00
	289 020,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	800
	0104
	0020800
	122
	43 142,00
	43 142,00

	          Центральный аппарат
	800
	0104
	0020400
	000
	2 110 691,60
	2 110 691,60

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	800
	0104
	0020400
	120
	1 028 320,00
	1 028 320,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	800
	0104
	0020400
	121
	911 756,00
	911 756,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	800
	0104
	0020400
	122
	116 564,00
	116 564,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0104
	0020400
	240
	1 028 371,60
	1 028 371,60

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	800
	0104
	0020400
	242
	89 966,60
	89 966,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0104
	0020400
	244
	938 405,00
	938 405,00

	Уплата налогов, сборов и обязательных платежей
	800
	0104
	0020400
	850
	54 000,00
	54 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	800
	0104
	0020400
	851
	40 000,00
	40 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	800
	0104
	0020400
	852
	14 000,00
	14 000,00

	          Депутаты предст органы  муниц. образования
	800
	0104
	0020414
	240
	23 460,00
	23 460,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	800
	0107
	0200002
	000
	4 715,00
	4 715,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0107
	0200002
	240
	4 715,00
	4 715,00

	Резервные фонды местных администраций
	800
	0111
	0700500
	870
	39 000,00
	39 000,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	800
	0113
	0920305
	852
	30 992,92
	30 992,92

	Субсидия  на фин. Областной долгосрочной целевой программы" Развитие авт.дорог в Псковской обл. на 2011-2015 годы"   Кап. ремонт, и ремонт двор. тер. многоквартир ных домов, проездов к двор  терр. мног.дом
	800
	0409
	5228807
	243
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муни ципальных районов из бюджетов  поселений на осуществление части  полномочий по ре шению вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениям
	800
	0501
	5210600
	000
	233 000,00
	233 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	800
	0501
	5210600
	540
	233 000,00
	233 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	800
	0502
	3510500
	000
	265 886,90
	265 886,90

	Иные межбюджетные трансферты
	800
	0501
	3510500
	540
	265 886,90
	265 886,90

	          Уличное освещение
	800
	0503
	6000100
	000
	2 557 000,00
	2 557 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000100
	240
	2 557 000,00
	2 557 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000100
	244
	2 557 000,00
	2 557 000,00

	          Озеленение
	800
	0503
	6000300
	000
	908 806,00
	908 806,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000300
	240
	908 806,00
	908 806,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000300
	244
	908 806,00
	908 806,00

	Организация и содержание мест захоронения
	800
	0503
	6000400
	000
	554 893,00
	554 893,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000400
	240
	554 893,00
	554 893,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000400
	244
	554 893,00
	554 893,00

	          Расходы на санитарную уборку улиц
	800
	0503
	6000500
	000
	4 216 777,08
	4 216 777,08

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000500
	240
	4 216 777,08
	4 216 777,08

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000500
	244
	4 216 777,08
	4 216 777,08

	Расходы на содержание улиц,проездов, набе режных,мостов (ремонт отдельных повреждений покрытий)
	800
	0503
	6000501
	000
	4 309 214,04
	4 309 214,04

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000501
	240
	4 057 446,04
	4 057 446,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000501
	244
	4 057 446,04
	4 057 446,04

	Иные межбюджетные трансферты
	800
	0503
	6000501
	540
	251 768,00
	251 768,00

	Мероприятия по пожарной безопасности
	800
	0503
	6000502
	000
	552 784,00
	552 78,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000502
	240
	552 784,00
	552 784,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	800
	0503
	6000502
	244
	552 784,00
	552 784,00

	Всего расходов:

	15 554 194,94
	15 554 194,94